LIBER TRIGESIMUSQUARTUS

TIT. I

DE ALIMENTIS VEL (2) CIBARIIS LEGATIS

1. ULPIANUS libro V. de omnibus Tribunalibus.—Si alimenta fuerint legata, dici potest, etiam aquam legato inesse, si in ea regione fuerint legata, ubi venundari aqua solet.

2. MARCIANUS libro VIII. Institutionum.—Si quis libertis alimenta reliquerit, etsi legati fuerint servi, et rogati legatarii manumittere, ad fideicommissum admittuntur, ut et Divi quoque Severus et Antoninus rescripserunt.

§ 1.—Et licet ad fiscum bona fuerint devoluta, ex quibus alimenta debeantur, praestanda sunt, sicuti si ad quemlibet successorem transiissent.

3. ULPIANUS libro II. de officio Consulibus.—

(1) II., Hal.

LIBRO TRIGÉSIMOCUARTO

TÍTULO I

DEL LEGADO DE LOS ALIMENTOS Ó DEL SUSTENTO

1. ULPIANO; *De todos los Tribunales, libro V.*—Si se hubieren legado los alimentos, se puede decir, que también se comprende el agua en el legado, si se hubieren legado en región en que se suele vender el agua.

2. MARCIANO; *Instituta, libro VIII.*—Si alguno hubiere dejado los alimentos á los libertos, aunque hubieren sido legados esclavos, y se les hubiere rogado á los legatarios que los manumitan, son admitidos al fideicomiso, como también respondieron por rescripto los Divinos Severo y Antonino.

§ 1.—Y aunque se hubieren devuelto al fisco los bienes de que se deban alimentos, se han de prestar, lo mismo que si hubiesen pasado á cualquier sucesor.

3. ULPIANO; *Del cargo de Cónsul, libro II.*—

(2) ET, la Vulg.

Solent iudices ex causa alimentorum libertos dividere, quoties plures sunt heredes, ne a singulis heredibus minutatim alimenta petentes distringantur (1); quam divisionem perinde tueri oportet, atque si paterfamilias ipse libertos divisisset. Solent et unum eligere, per quem alimenta praestentur, aut ex voluntate defuncti, aut arbitrio suo, ut Rescripta subiecta ostendunt: «Exemplum libelli dati mihi a libertis Sili (2) misi vobis, sciens, ad exemplum istam rem pertinere, quia multi testamentis suis praestari libertis iubent necessaria, quae, quia minimi aeris sunt, ad nihilum perduntur, quum plures heredes coeperunt per successiones existere. Qua de causa puto vos recte facturos, si convocatis Favillae (3) heredibus procuratorisve eorum constitueritis, cui a ceteris dari debeat pecunia, ex cuius usuris alimenta praestentur. Debebit autem is, qui accipiet, cavere iis, qui dabunt, redditurum se, ut quisque ex libertis decesserit, aliove quo modo in civitate esse desierit, tantum ex sorte, quantum efficiet pro portione computatio». Divus Pius Rubrio cuidam Telesphoro rescripsit: «Consules vocatis his, a quibus vobis alimenta deberi ex causa fideicommissi constitit, vel omnes ab uno, vel facta pro rata distributione, quis (4), et a quibus percipiatis, decernent; fiscus enim, si eo nomine quid ab eo vobis deberetur; (5) exemplum sequetur. Iam nunc sciatis, partes eorum, qui solvendo esse desierint, non pertinere ad onus reliquorum heredum.